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Östermalms stadsdelsnämnd 

Beträffande yttrande till länsstyrelsen rörande Rådgivarna i 
Sverige AB. Ärendebeteckning 7021-05-29303 

 
Förslag till beslut 

1. Nämnden överlämnar och åberopar denna skrivelse som sitt 
yttrande till länsstyrelsen i Stockholms län angående ansökan om 
tillstånd att bedriva öppenvårdsverksamhet på Körsbärsvägen från 
Rådgivarna i Sverige AB. 

2. Nämnden anför att nämnden såg positivt på den verksamhet som 
Rådgivarna bedrev 2003, men att nämnden inte kan uttala sig 
beträffande kommande verksamhet som Rådgivarna i Sverige AB 
planerar. 

3. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson  
stadsdelsdirektör  programchef 
 
Bakgrund 
Länsstyrelsen i Stockholms län ger stadsdelsnämnden möjlighet att yttra 
sig före 14 mars 2006 enligt 4 kap 2§ socialtjänstförordningen med 
anledning av att Rådgivarna i Sverige AB ansöker om tillstånd att bedriva 
öppenvårdsverksamhet, Rådgivarnas gruppbehandling, på Körsbärsvägen 
3 – 5. Målgruppen är män och kvinnor över 18 år med missbruk och 
beroende av alkohol och/eller droger och anhöriga, även ickekemiska 
beroenden. Rådgivarna i Sverige AB övertar verksamheten från 
Rådgivarna i Sverige HB. 
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Förvaltningen har sedan tidigare kännedom om Rådgivarna i Sverige HB 
som drev Rådgivarnas beroendeklinik på Körsbärsvägen. Rådgivarnas 
beroendeklinik hade ramavtal med Stockholms stad 2002 - 2004 efter 
upphandling och anlitades bland annat av Östermalms 
stadsdelsförvaltning. Vid tillsynsbesök hos Rådgivarnas beroendeklinik 1 
april 2003 konstaterade förvaltningen: ”Det är en mångfacetterad 
verksamhet med olika kompetenser som förefaller adekvata för behandling 
av de vuxna missbrukare som är målgruppen. Föreståndaren har lång 
utbildning och vidareutbildar sig. Det hade dock varit intressant om det 
gått att ta del av verksamhetsberättelse eller dokumenterad uppföljning. 
Socialsekreterare vid Östermalms stadsdelsförvaltning har positiva 
erfarenheter av klienters behandling hos Rådgivarnas beroendeklinik”. I 
början av 2005 sökte förvaltningen Rådgivarna för nytt tillsynsbesök. I 
samband därmed framkom att de bedrev en verksamhet som bestod av ett 
nätverk av terapeuter vilket inte omfattas av tillståndsplikt. Efter stadens 
senaste upphandling av missbruksvård slöts ramavtal från 2005 med 
Livslinjen terapi som delvis består av terapeuter som tidigare arbetade för 
Rådgivarnas beroendeklinik. Rådgivarna i Sverige AB har inte lämnat 
något anbud i stadens senaste upphandling av missbruksvård.  
 
Ansökan från Rådgivarna i Sverige AB till länsstyrelsen tyder på att 
inriktningen blir gruppverksamhet. Det framgår av ansökan att 
föreståndare och handledare är desamma som tidigare drev Rådgivarnas 
beroendeklinik. 
 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar och åberopar denna 
skrivelse som sitt yttrande till länsstyrelsen i Stockholms län angående 
ansökan om tillstånd att bedriva öppenvårdsverksamhet på Körsbärsvägen 
från Rådgivarna i Sverige AB. Förvaltningen föreslår att nämnden anför 
att nämnden såg positivt på den verksamhet som Rådgivarna bedrev 2003, 
men att nämnden inte kan uttala sig beträffande kommande verksamhet 
som Rådgivarna i Sverige AB planerar. 
 
 
 
 
Bilagor 
1. Länsstyrelsens remiss 
2. Ansökan om tillstånd att bedriva verksamhet enligt 7 kap 1 § 

socialtjänstlagen 
 


